
 

 
 
 

PROT. N.6947 A/13 DEL 
05/08/2021 

 

Ai docenti dell’IC 
All’Albo Agli Atti 

Al Sito Web dell'Istituto

 
 
 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI - TUTOR INTERNI - REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma  Operativo Nazionale - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5. Programma 
Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo 
sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 
cultura d’impresa.. Avviso pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di 
“Progetti per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”. 
 

 
 

TITOLO PROGETTO 

OBIETTIVO IMPRESA 
 
 

Sotto Azione 

10.2.5A 

Codice identificativo progetto:  

10.2.5A-FSEPON-CA-2019-404 

CUP H13D21001600006 

 

 

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
STATALE “LUIGI SETTEMBRINI” 

Via Brecciame, 46 – 81024 – 

MADDALONI (CE) – C.F. 93086080616 
C.M. 

CEIC8AU001 – Distretto Scolastico 13 
Contatti: Presidenza: tel. 0823 

408602 – Segreteria: tel. 0823 408721 e-mail: ceic8au001@istruzione.it 

– pec: ceic8au001@pec.istruzione.it sito web: 

www.icluigisettembrini.edu.it 



GRADUATORIA PROVVISORIA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
 
VISTO il D.M.129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali  
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 
 “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTO il Programma  Operativo Nazionale - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo  
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5. 
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 
con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa.. Avviso 
pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di “Progetti per il 
potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”. 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/17149 del 17/05/2019, approvazione e 
pubblicazione graduatorie definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti 
scolasticivalutate e ritenute ammissibili;  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/27025 del 21/08/2019 che rappresenta 
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 16 del 29/01/2021;  

VISTO il decreto di acquisizione al bilancio Prot.N. 6878 DEL 29/07/2021; 
 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo 

azione 

autorizzato 

Destinatari 

H13D21001600006 OBIETTIVO IMPRESA 17.941,90 ALUNNI SCUOLA 
SECONDARIA DI 1^ 
GRADO 

 
 

RILEVATA la necessità di impiegare figure professionali atte a svolgere attività in presenza 

e/o modalità “ a distanza” nell'ambito dei moduli a valere sul bando PON in oggetto; 
 

                    RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno, nei limiti delle disponibilità e delle  
                    competenze rinvenute, secondo quando previsto dall'autorità di gestione;



 

 
 

VISTA la Nota MIUR.AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto “Fondi Strutturali 

Europei– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 
 

VISTO il proprio bando interno Prot. n. 6884 A/13 del 29/07/2021; 

VISTE LE ISTANZE PERVENUTE A SEGUITO BANDO INTERNO; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanza pervenute (prot. n. 6946 a/13 del 

05/07/2021); 

 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE 
PERSONALE INTERNO 

 

ESPERTI 

MODULO: “ BENI CULTURALI: UN PATRIMONIO DI TUTTI” 
 TIT. 

STUDIO 
TIT. 
SERVIZIO, 
altri titoli 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROPOSTA 
PROGETTUALE 

TOT. 

SARA DEL 
PRATO 

5 3 4 1 10 23,0 

TOSCANO 
ROSANNA 

5 15 3 7 10 40,0 

 
MODULO: “FARE  IMPRESA” 

 TIT. 
STUDIO 

TIT. 
SERVIZIO, 
altri titoli 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROPOSTA 
PROGETTUALE 

TOT. 

SELEZIONE 
DESERTA 

 
------------- 

 
------------- 
 

 
-------------- 

 
-------------- 

 
------------------ 

 
------ 

 

 

MODULO: “CALATIA…LE MIE RADICI” 
 TIT. 

STU
DIO 

TIT. 
SERVIZIO, 
altri titoli 

FORMAZIONE ESPERIENZA PROPOSTA 
PROGETTUALE 

TOT. 

PIGNATARO 

ELISA 

5 12 10 10 10 47 

 
      



 
 

TUTOR 

MODULO: “BENI CULTURALI: UN PATRIMONIO  DI TUTTI” 
 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

ANTONUCCI 

ANNAMARIA 

3 10 5,5 7 25,5 

PISCITELLI 

CARMELINA 

1 10 8 3 22 

 
 
 

MODULO: “FARE  IMPRESA “ 
 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

VESCUSO 

DOMENICO 

1 10 10 1 22 

 
 
MODULO: “CALATIA…LE MIE RADICI” 
 TIT. STUDIO TIT. SERVIZIO FORMAZIONE ESPERIENZA TOT. 

ANTONUCCI 

ANNAMARIA 

3 10 5,5 7 25,5 

DE LUCIA ANNA  3 10 5 8 26 

 
 
 
 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
 TITOLO 

DI STUDIO 

SERVIZIO ALTRI 
TITOLI 

FORMAZIONE ED ESPERIENZA TOTALE 

CERINO 

ROBERTA 

3 10 ----- 20 33 

 
La presente graduatoria PROVVISORIA, IN DATA 05 LUGLIO 2021, è pubblicata 

all’Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola www.icluigisettembrini.gov.it; 

avverso la stessa è ammesso reclamo entro le ore 12,00 di VENERDI’  20 AGOSTO  

2021. La presente graduatoria, in assenza di reclami/ricorsi, diventa 

automaticamente DEFINITIVA. 

 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Tiziana D’Errico 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

http://www.icluigisettembrini.gov.it/
http://www.icluigisettembrini.gov.it/

